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Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti Vilniaus miesto savivaldybės nuosavybėn biudžetinės įstaigos 

Vilniaus „Šaltinio“ pagrindinės mokyklos savininko teises ir pareigas bei jos valdomą turtą 

Vilniuje, Nemenčinės pl. 16, kartu su šios įstaigos veiklai užtikrinti numatytais asignavimais. 

Dabartinė situacija:   

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija nurodo, kad vykdydama pavaldžių įstaigų optimizaciją, 

atsisakydama ministerijai nebūdingų funkcijų vykdymo, mažindama pavaldžiose įstaigose funkcijų 

dubliavimo atvejus, siekdama racionaliau panaudoti finansinius resursus ir administravimo išlaidas, 

siekia perduoti Vilniaus miesto savivaldybės nuosavybėn biudžetinės įstaigos Vilniaus „Šaltinio“ 

pagrindinės mokyklos savininko teises ir pareigas bei jos valdomą turtą Vilniuje, Nemenčinės pl. 

16, kartu su šios biudžetinės įstaigos veiklai užtikrinti numatytais asignavimais. 

Vilniaus miesto savivaldybės taryba priėmė atitinkamą sprendimą dėl sutikimo perimti 

Vilniaus „Šaltinio“ pagrindinės mokyklos savininko teises ir pareigas bei turtą. 

Projekto esmė:  

Nutarimo projektu siūloma perduoti: 

1. Vilniaus miesto savivaldybės nuosavybėn valstybinei (valstybės perduotos savivaldybėms) 

funkcijai įgyvendinti Vilniaus „Šaltinio“ pagrindinės mokyklos savininko teises ir pareigas, 

kurias įgyvendina Švietimo, mokslo ir sporto ministerija; 

2. Vilniaus miesto savivaldybės nuosavybėn valstybinei (valstybės perduotos savivaldybėms) 

funkcijai įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Vilniaus „Šaltinio“ 

pagrindinės mokyklos patikėjimo teise valdomą:  

2.1. nekilnojamąjį turtą Vilniuje, Nemenčinės pl. 16: 

– pastatą - mokyklą (bendras plotas 2.795,13 kv. metro, likutinė vertė 390.578,66 euro); 

– pastatą - bendrabutį (bendras plotas 2.578,47 kv. metro, likutinė vertė 111.584,66 euro); 

– pastatą - skalbyklą (bendras plotas 272,92 kv. metro, likutinė vertė 4.625,17 euro); 

– ūkio pastatą (užstatytas plotas 82,43 kv. metro, likutinė vertė 542,26 euro); 

– kitus inžinerinius kiemo statinius (kiemo aikštelę, be likutinės vertės). 

2.2. ilgalaikį materialųjį ir nematerialųjį turtą (baldus, kompiuterius, bibliotekos fondus, 

mokymo priemones ir kt., kurių bendra likutinė vertė 253.601,09 euro, pagal 1 priedą); 

2.3. trumpalaikį materialųjį turtą (biuro įrangą, buitinę techniką, indus, sporto reikmenis ir 

kt., kurių bendra įsigijimo (likutinė) vertė 163.194,55 euro, pagal 2 priedą). 

Kartu siūloma pavesti Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai asignavimus, numatytus 

Vilniaus „Šaltinio“ pagrindinės mokyklos veiklai užtikrinti nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. iki 2020 m. 

gruodžio 31 d., 179.400,00 eurų, iš jų valstybės biudžeto 177.400,00 eurų, pajamų įmokų 2.000,00 

eurų, perduoti Vilniaus miesto savivaldybei. 

Taip pat siūloma, rengiant Lietuvos Respublikos 2021 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projektą, sumažinti Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijai skiriamus asignavimus 527.000,00 eurų, iš jų valstybės biudžeto 

522.000,00 eurų, pajamų įmokų 5.000,00 eurų, ir šia suma padidinti asignavimus Vilniaus miesto 

savivaldybei Vilniaus „Šaltinio“ pagrindinės mokyklos veiklai užtikrinti. 

Siūloma nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja 2020 m. rugsėjo 1 d. 
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Derinimas:  

 Suderinta be pastabų su Vilniaus miesto savivaldybe ir VĮ Turto banku. Finansų ministerijos 

ir Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabos aptartos tarpinstituciniame pasitarime. 

Projektas svarstytas 2020 m. rugpjūčio 18 d. tarpinstituciniame pasitarime, kuriame pasiūlyta 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai įvertinti Finansų ministerijos ir Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupės pastabas ir patikslintą projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje. 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija įvertino duotas pastabas ir teikia Vyriausybei svarstyti 

atitinkamai patikslintą projektą, kartu teikimo rašte pateikiama papildoma informacija (pagal 

Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 „Dėl valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir 

savivaldybių nuosavybėn“ naujai nustatytą valstybės turto perdavimo savivaldybių nuosavybėn 

teisinį reguliavimą).  

Atitiktis Vyriausybės programai:  

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius 

skatinti efektyvų valstybės ir savivaldybių turto valdymą, racionaliai ir tikslingai panaudoti mokslo 

infrastruktūrą 

Dalykinio vertinimo išvada:  

Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.   
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